
О схеме границ территории общественного кладбища города Новосибирска 

«Южное» 

В целях обеспечения деятельности общественного кладбища города Ново-

сибирска «Южное», в соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением мэрии города Новосибирска от 08.12.2015 № 7053 «О Порядке 

деятельности общественных кладбищ и крематориев на территории города Ново-

сибирска», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить схему границ территории общественного кладбища города 

Новосибирска «Южное», размещенного на земельных участках с кадастровыми 

номерами: 54:35:091277:1 площадью 41730 кв. м; 54:35:091285:3 площадью 

140188 кв. м; 54:35:091285:618 площадью 107483 кв. м; 54:35:091285:994 площа-

дью 42539 кв. м; 54:35:091285:1202 площадью 819 кв. м; 54:35:091285:1203 

площадью 4250 кв. м; 54:19:164601:1966 площадью 83662 кв. м (приложение). 

2. Признать утратившим силу постановление мэрии города Новосибирска 

от 22.07.2022 № 2478 «О схеме границ территории общественного кладбища го-

рода Новосибирска «Южное». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника 

департамента инвестиций, потребительского рынка, инноваций и предпринима-

тельства мэрии города Новосибирска. 

 

 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     30.08.2023  №      4599     

 



Приложение 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 30.08.2023 № 4599 

 

 

СХЕМА 

границ территории общественного кладбища города Новосибирска «Южное» 

 

____________ 
 


